

Część VII.

Wszystkie ryzyka:

1. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w OPZ – powyższe dotyczy OWU wykonawcy, który będzie realizował zamówienie, a nie wykonawcy, który zadaje niniejsze pytanie.

Odp. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem, że postanowienia OPZ będą miały pierwszeństwo nad zapisami OWU poszczególnych ryzyk będących przedmiotem umowy.

2. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dla danego rozszerzenia odpowiedzialności lub klauzuli znajdujących się w programie ubezpieczenia określone zostały wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności, z uwzględnieniem późniejszych wyjaśnień Zamawiającego, to nie mają zastosowania tylko te wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności ujęte w OWU Wykonawcy, które zostały określone wprost dla tego rodzaju rozszerzenia lub klauzuli

Odp. Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w OPZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy z zastrzeżeniem, że postanowienia OPZ będą miały pierwszeństwo nad zapisami OWU poszczególnych ryzyk będących przedmiotem umowy.

Ubezpieczenie od ognia i innych zdarzeń losowych:

1. Prosimy o wyłączenie z ochrony odpowiedzialności Wykonawcy dla mienia zlokalizowanego poza terytorium RP.

Odp. Zamawiający wyłącza z ochrony mienie zlokalizowane poza terenem RP, z zastrzeżeniem przenośnego sprzętu elektronicznego ubezpieczonego na warunkach EEI

2. Prosimy o obniżenie limitu wnioskowanej ochrony kosztów wizualizacji do 20.000 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odp. Zamawiający dokonuje obniżenia limitu dla kosztów wizualizacji do 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

3. Prosimy o potwierdzenie, iż zakres terytorialny klauzuli mienia w transporcie ograniczony jest do terytorium RP

Odp. Zamawiający potwierdza, że zakres terytorialny klauzuli mienia w transporcie ograniczony jest do terytorium RP

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

1. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odp. Zamawiający potwierdza powyższe

2. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odp. Zamawiający potwierdza powyższe

3. Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron.

Odp. Zamawiający potwierdza powyższe

4. Prosimy o potwierdzenie , że z zakresu ochrony w OC działalności będzie wyłączone przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
5. Prosimy o potwierdzenie, że w OC pracodawcy franszyza redukcyjna wynosić będzie wysokość świadczenia ZUS.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe
6. Prosimy o potwierdzenie że ochroną nie będzie objęta Odpowiedzialność Cywilna za choroby zawodowe.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
7. Prosimy o potwierdzenie, iż ilekroć w OPZ jest mowa o podlimicie w ryzyku OC to zastosowanie ma podlimit w ramach sumy gwarancyjnej (ogólnej, określonej dla zakresu podstawowego), a nie odrębna suma gwarancyjna.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
8. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. oraz takie gdzie celem jest uzyskanie maksymalnej prędkości.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
9. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglownanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
10. Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez niepodlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu pokazy sztucznych ogni, fajerwerków itp. oraz imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe
11. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie obejmuje szkód związanych z nieodbyciem się imprezy organizowanej przez Ubezpieczonego.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
12. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprezy masowej podlegającej obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej.
Odp. Zamawiający potwierdza powyższe.
13. Wnioskujemy o wprowadzenie fr. red.
 - a. 500 PLN na każdą Szkodę Rzeczową
 - b. 10% wartości szkody, min. 2.000 PLN na każdą Czystą Szkodę Majątkową
 - c. 1.000 EUR na każdą Szkodę Rzeczową poza granicami Polski
 - d. 5.000 EUR na każdą Szkodę na terytorium USA, ich terytoriów zależnych albo KanadyOdp. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie fransyz w ww. wysokości

14. Prosimy o wykaz jednostek wraz z formą prawną, które mają być współubezpieczone w ramach ubezpieczenia OC.

Odp. Zamawiający informuje, że współubezpieczonymi zgodnie z OPZ są Szkoła Mistrzostwa Sportowego, ul. Plażowa 8, 43-370 Szczyrk, Szkoła Mistrzostwa Sportowego, ul. Mościckiego 6, 97-214 Inowłódź, Spała oraz Szkolne Ośrodki Sportowe

15. W zakresie OC najemcy ruchomości – prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia nie mają być objęte pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu ppm

Odp. Zamawiający potwierdza, że w zakresie OC najemcy ruchomości nie są objęte zakresem ubezpieczenia pojazdy podlegające obowiązkowemu ubezpieczeniu OC ppm

16. Prosimy o wprowadzenie prawa regresu do Podwykonawców.

Odp.: Zamawiający dokonuje modyfikacji rozszerzenia o OC podwykonawców na: odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców i podwykonawcom – z zachowaniem prawa regresu w stosunku do podwykonawców.

Podwykonawcami nie są trenerzy, sędziowie, obsługa szkoleniowo – organizacyjna.

17. Co oznacza odpowiedzialność za szkody wyrządzone wykonawcom? Jaka jest intencja autora?

Odp. Zamawiający dokonuje modyfikacji rozszerzenia o OC podwykonawców na: odpowiedzialność cywilna za szkody wyrządzone przez podwykonawców i podwykonawcom – z zachowaniem prawa regresu w stosunku do podwykonawców.

18. W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie klauzuli kosztów dodatkowych.

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe

19. W zakresie ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie klauzul:

- a. ubezpieczenia zwiększonych kosztów działalności
- b. likwidacyjna środków trwałych dla szkód częściowych
- c. likwidacyjna środków trwałych dla szkód całkowitych
– nie jest doprecyzowane, że nie dotyczy OC

Odp.: Zamawiający potwierdza, że powyższe klauzule nie mają zastosowania do ryzyka OC

20. Prosimy o przesłanie: Regulaminu udzielania zamówień niepublicznych w trakcie realizacji

- a. wybranych zadań publicznych przez Polski Związek Piłki Siatkowej.

Odp.: Regulamin dostępny na stronie <https://www.pzps.pl/pl/zwiazek/przetargi/regulamin-udzielania-zamowien-niepublicznych>

21. Prosimy o przesłanie: „innych dokumentów” i regulaminów PZPS, o których mowa w OPZ:

- a. **Działalność objęta ochroną:** zgodnie ze Statutem Związku, KRS i innymi dokumentami, regulaminami PZPS

Odp.: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu na : zgodnie ze Statutem Związku i KRS

22. Prosimy o informacje z czego wynika spadek planowanego na rok 2023 obrotu? (prawie o 200mln zł. względem roku 2022)

Odp.: Zamawiający informuje, że spadek obrotu na rok 2023 w stosunku do roku 2022 wynika z faktu, że w roku 2022 PZPS był organizatorem Mistrzostw Świata, stąd zwiększone obroty w roku 2022

23. Proszę o informacje jakie mienie (w tym pojazdy) osób trzecich przechowuje, poddaje obróbce, naprawie lub innym czynnościom Ubezpieczony oraz przy wykonywaniu jakiego rodzaju działalności?

Odp.: Zamawiający informuję, że jest to mienie osób trzecich przechowywane głównie w trakcie imprez sportowych, zawodów itp.

Procedura likwidacji szkód:

1. Proszę o wykreślenie poniższych zapisów SWZ:

2) Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie karne lub cywilne w sprawie dotyczącej szkody

7) W przypadkach, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Zakład Ubezpieczeń poinformuje o tym Ubezpieczającego w terminie 2 dni roboczych od momentu przesłania dokumentów. W przypadku gdyby dodatkowe dokumenty okazały się niewystarczające Zakład Ubezpieczeń może w terminie 2 dni roboczych od momentu ich nadesłania zwrócić się ostatni raz o ich uzupełnienie

8) W przypadku przekroczenia terminów wypłaty odszkodowania określonych w KC oraz ogólnych warunkach ubezpieczeń, odszkodowanie powiększane jest automatycznie o ustawowe odsetki naliczane od następnego dnia po terminie określonym w OWU. do dnia wypłaty.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2) oraz 8) z SWZ. Dokonuje jednocześnie modyfikacji punktu 7) na: W przypadkach, gdy do likwidacji szkody niezbędne będą dodatkowe dokumenty, Zakład Ubezpieczeń poinformuje o tym Ubezpieczającego w terminie 7 dni roboczych od momentu przesłania dokumentów.

2. Proszę o zmianę poniższego zapisu:

Jest:

Ubezpieczający ma prawo do likwidacji skutków szkody przed dokonaniem oględzin przez Ubezpieczyciela, gdy jej charakter powoduje istotne zakłócenia w pracy przedsiębiorstwa lub dostawach mediów energetycznych, pod warunkiem, iż szkoda taka zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. Uprawnienie to przysługuje Ubezpieczającemu również wtedy, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin niniejszej szkody w terminie 3 dni roboczych od momentu zgłoszenia szkody.

Wnioskowana zmiana:

Ubezpieczający ma prawo do likwidacji skutków szkody przed dokonaniem oględzin przez Ubezpieczyciela, gdy jej charakter powoduje istotne zakłócenia w pracy przedsiębiorstwa lub dostawach mediów energetycznych, pod warunkiem, iż szkoda taka zostanie udokumentowana w sposób umożliwiający określenie jej przyczyny oraz wysokości. Uprawnienie to przysługuje Ubezpieczającemu również wtedy, gdy Ubezpieczyciel nie dokona oględzin niniejszej szkody w terminie **5 dni** roboczych od momentu zgłoszenia szkody.

Odp. Zamawiający wyraża zgodę na powyższą zmianę.